05/02/2024, 14:16 SEI/UEPG - 1816807 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2130238&infra_sistema… 1/3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREME - Nº 2024.33

A Comissão de Residência Médica – COREME, TORNA PÚBLICO o edital com o chamamento para
matrícula em 2ª chamada conforme o resultado da classificação final da prova de seleção dos candidatos à
Residência Médica para o ano de 2024 do Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais, respeitando a
ordem classificação e as desistências de vaga:

1. Anestesiologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Jonatan dos Santos Venceslau Silveira 56 Não 56

2. Cirurgia Geral

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
4 Leonardo Martello Lobo 57 Não 57
5 Beatriz Yuki Maruyama 56 Não 56

3. Cirurgia Vascular

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Lucas Paulo Ribeiro Job 74 Não 74

4. Clínica Médica

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
4 Ana Paula Fontanella Lesnau 61 Não 61
5 Isabella Perin 61 Não 61

5. Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
4 Thais Tapparo 57 Não 57
5 Nicole Alessi 56 Não 56

7. Medicina Intensiva

05/02/2024, 14:16 SEI/UEPG - 1816807 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2130238&infra_sistema… 2/3

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Juliana Meneghetti da Rosa 49 Não 49

8. Neurologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Mônica Meneguette Silveira 58 Não 58

9. Ortopedia e Traumatologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Luis Eduardo Ribeiro Betiol 53 Não 53

10. Otorrinolaringologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Tainara Christina Pizzatto 64 Não 64

11. Pediatria

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
4 Ana Flávia Vieira do Espírito Santo 55 Não 55
5 Robson Cesar Vaz Grczczak 54 Não 54

12. Radiologia e Diagnóstico por Imagem

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
3 Joao Francisco Teixeira de Oliveira 62 Não 62

MATRÍCULA DOS CANDIDATOS

A matrícula dos candidatos ira respeitar os tramites expostos no boletim informativo, com inscrição no
site: https://acad.apps.uepg.br/inicio e subsequente matrícula na edição do programa a que o candidato foi
chamado.
A confirmação de matrícula respeita a classificação de chamada e a data de inscrição, não sendo aceitas
matrículas fora das datas dispostas em cada chamada.

As matrículas de segunda chamada ocorrerão no período de 06 a 07 de fevereiro de 2024. A não inscrição no
Programa no ACAD e envio de documentos dentro do período disposto decorre em desistência da vaga,
sendo esta passada ao candidato de classificação e chamada subsequente.

Documento assinado eletronicamente por Edmar Miyoshi, Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG -
DAC, em 05/02/2024, às 13:44, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

05/02/2024, 14:16 SEI/UEPG - 1816807 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2130238&infra_sistema… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Edek Francisco de Mattos da Luz, Coordenador(a) -
HURCG - COREME, em 05/02/2024, às 14:06, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1816807 e o código CRC 1CBC60B2.

23.000042585-5 1816807v2